1515, 10. Februar (Herg. 14 067): *Iohanni Conseil abbatii monasterii S. Stephani de Fonteneto ordinis S. Benedicti Baiocensis diocesis prioratum S. Mannei de Marchesiaco ordinis S. Benedicti Constantiensis diocesis provincie Rothomagensis, cuius fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, commendat.*

1515, 13. Februar: *Capitulo singulisque canonicis ecclesie beati Ambrosii ville Carrofil Pictaveni, dioc. mandat, ut Iohanni du Conseil clero Parisiensi cantori capellano suo canonicatum et prebendam dicte ecclesie conferant.*

1515, 16. Mai (Herg. 15 474): *Iohanni du Conseil familiari suo, qui, ut asserit, in quintodecimo vel circa sue etatis anno constitutus ac continuus commensalis suus existit, parroquialem ecclesiam de Marceille Xanctonensis diocesis per obitum Iacobi de Maignac olim eiusdem ecclesie rectoris vacantem, cuius fructus vigintiquatuor ducatorum auri de camera valorem annuum non excedunt, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, donec decimum octavum dicte etatis annum attigerit, commendat et deinde illam confert.*

1517, 4. März: *Iohanni de Consiel familiari suo, qui magistri Iulii S. Marie in Dominica diaconi cardinalis S. Romane ecclesie vicecancellarii obsequiis insistendo etiam continuus*

<sup>47</sup> Nach einem Schreiben vom 8. Januar 1531 hatte Clemens VII. Iohanni Bonevin alias Bonsenen (sic) clericu Carnotensis diocesis capellae sue cantori capellano et familiari continuo commensali suo canonicatum et prebendam ecclesiam Sti. Agricolae Avinicensis verliehen. Nach dessen Verzicht hatte er beides dem Iacobu Cherneran clericu Aquensis diocesis dictae ecclesiae canonico et eiusdem capellae cantori capellano et familiari suo continuo commensali übertragen. Da ein gewisser Joannes de Anglensis pro clero se gerens Kanonikat und Prebende in Besitz genommen hatte, weist der Papst Dekan und Kapitel von St. Agricola in Avignon unter Androhung von Kirchenstrafen an, eundem Iacobum ad possessionem corporalem realem et actualem canonicatus et prebendae ponere et inducere und den Usurpatoren zu entfernen.

<sup>48</sup> Vgl. M. Brenet, *Les Musiciens de la Sainte-Chapelle du Palais* (Paris 1910), S. 52; Gen. Thibault, *Conseil, in: Die Musik in Geschichte und Gegenwart* Band II, S. 1634.

<sup>49</sup> Vgl. das Breve Leos X. an König Franz I. von Frankreich vom 3. August 1517, abgedr. bei H.-W. Frey a. a. O. Acta musicologica XXIV, Fasc. III/IV, S. 161 Note 59; L. von Pastor a. a. O. IV., 2. Abt. S. 709 Nr. 45 (im Auszuge). — Auf Grund eines Mandats vom 24. XII. 1513 wurden 200 Golddukaten an Bernardo Verazano und Bonacursio Rucellay am 7. I. 1514 gezahlt „pro totidem, quos Robertus de Nayolo Florentinus de commissione S. D. N. solvi fecit in Francia Carpentrayo Musico pro expensis puerorum cantorum e Francia Romam usque.“ (Intr. et Ex. 551 fol. 163.)